Договор № ___
о полной индивидуальной материальной ответственности техника-осеменатора

г. Хабаровск                                                                                                                     ____________ 2023 г.

В целях обеспечения сохранности материальных ценностей, принадлежащих Автономной некоммерческой организации по развитию племенного животноводства "Хабаровскплемсервис", генеральный директор Самусенко Ольга Леонидовна, действующая на основании Устава, с одной стороны, именуемое в дальнейшем АНО "Хабаровскплемсервис", и _____________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Исполнитель, оказывающий услуги техника-осеменатора по договору на оказание услуг, принимает на себя полную индивидуальную материальную ответственность за обеспечение сохранности вверенных ему АНО "Хабаровскплемсервис" материальных ценностей, в связи с чем обязуется:
а) бережно относиться к переданным ему для хранения либо для других целей материальным ценностям;
б) своевременно сообщать АНО "Хабаровскплемсервис" обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенных ему материальных ценностей;
в) вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенных ему материальных ценностей;
г) участвовать в инвентаризации вверенных ему ценностей;
д) не передавать вверенные материальные ценности в собственность, пользование третьим лицам.
2. АНО "Хабаровскплемсервис" обязуется:
а) создать Исполнителю условия, необходимые для нормальной работы и обеспечения полной сохранности вверенных ему материальных ценностей;
б) знакомить Исполнителя с действующим законодательством Российской Федерации о материальной ответственности Исполнителя за причиненный ими ущерб АНО "Хабаровскплемсервис", а также с действующими инструкциями, нормативами и правилами хранения, приемки, обработки, использования в процессе работы переданных ему материальных ценностей;
в) проводить в установленном порядке инвентаризацию материальных ценностей.
3. Ответственность Исполнителя наступает в том случае, если он не обеспечил сохранность и правильное использование ценностей, переданных ему по акту либо иному бухгалтерскому документу, а также в случае передачи их третьим лицам.
4. Определение размера причиненного ущерба производится в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Исполнитель не несет материальной ответственности, если ущерб причинен не по его вине.
6. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами. Действие настоящего Договора распространяется на все время работы с вверенным Исполнителю имуществом АНО "Хабаровскплемсервис".
7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Адреса и реквизиты Сторон

АНО  "Хабаровскплемсервис"

680000, Хабаровский край, город Хабаровск, улица Ленина, дом 4, офис 4510
ИНН: 2721248869
ОГРН: 1202700018168 КПП:272101001
р/с: 40703810870000000118
в Дальневосточный банк ПАО Сбербанк
Генеральный директор

________________________Самусенко О.Л.

Приложение № 1
к Договору об индивидуальной материальной
ответственности техника-осеменатора

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОБОРУДОВАНИЯ И МАТЕРИАЛОВ, ИНСТРУМЕНТОВ
 ДЛЯ ПУНКТОВ ИСКУССТВЕННОГО ОСЕМЕНЕНИЯ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ                                       АНО "ХАБАРОВСКПЛЕМСЕРВИС"*

	№ п\п
	Наименование оборудования, материалов, инструментов

	1
	Сосуд Дьюара СДС 35 М

	2
	Сосуд Дьюара СДСТ 35 М

	3
	Сосуд Дьюара СДСТ 20

	4
	Сосуд Дьюара СДС 16

	5
	Сосуд Дьюара СДС 6-2

	6
	Сосуд Дьюара СДС 6 М

	7
	Чемодан специалиста по искусственному осеменению КРС

	8
	Микроскоп для пункта искусственного осеменения

	9
	Шприц ШО (в ассортименте)

	10
	Чехол для шприца со вставкой

	11
	Перчатки для искусственного осеменения (в ассортименте)

	12
	Чашки Петри

	13
	Стекло предметное

	14
	Стекло покровное

	15
	Спиртовые салфетки

	16
	Вагончик (пункт И.О.)

*-Перечень может дополняться новыми наименованиями по мере поступления в                                                 АНО "Хабаровскплемсервис"

Приложение № 2
к Договору об индивидуальной материальной
ответственности техника-осеменатора

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
имущества

г. Хабаровск				                                                   «____» ____________ 202_   г.

1. По настоящему акту АНО «Хабаровскплемсервис» передал, а__________________                 принял следующее имущество:
	[bookmark: _Hlk492903914]№ п/п
	Наименование
	Кол-во

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

2. Имущество осмотрено, в том числе и на предмет скрытых недостатков, претензий к передаваемому имуществу у ________________ не имеется.

Подписи сторон

_______________Самусенко О.Л.                                         _____________________

                                                                                                                                                                                                                   Приложение № 3
к Договору об индивидуальной материальной
ответственности техника-осеменатора

ЗАЯВКА
На поставку семени, одноразовых инструментов, дезинфицирующих и расходных материалов
По ______________________________________________________                    на  _______________    20_____г.
                                                                                                 (район)                                                                                                                    (месяц)

	Населённый пункт
	Ф.И.О. техника-осеменатора
	Кол-во семени, доз
	Порода
	Цитрат натрия, ампул
	Чехлы, шт.
	Одноразовые инструменты, шт.
	Спиртовые салфетки, шт.
	Физраствор, л
	Марля белая, см
	Вата белая, г
	Азот, кг

	перчатки
	ампулы
	катетеры
	пипетки

	Натрий хлористый, г
	Фурацилин, г

_____________________
                    (дата)

_________________________________________                   ______________
      (Фамилия, инициалы)                                                                (подпись)